
 Z  PRAVODAJ  Č  . 9 

 2. května 2025 

 Vážení rodiče, 

 jsou před námi poslední dva měsíce tohoto školního roku, a to pro nás vždy znamená 
 přípravu tradičních akcí, s koncem školního roku souvisejících.  Je to 
 například  focení  tříd,  závěrečný  festival,  třídní  výlety.  Pro  školní  výlety  jsou  i  letos  vyhrazeny  termíny 
 ve  dvou  červnových  týdnech:  2.-  6.  června  a  23.  -  26.  června.  Třídní  učitelé  vás  budou  informovat  o 
 konkrétním  termínu  a  o  podrobnostech  k  výletu  své  třídy.  Stejně  tak  upřesní  nebo  už  upřesnili,  který 
 den v příštím týdnu proběhne focení právě vašich dětí. 

 Další informace pro měsíc květen: 

 Cambridgeské zkoušky 
 JŠ  Cloverleaf  vám  již  zaslala  termíny  CE  zkoušek,  které  se  budou  konat  u  nás  ve  škole  (kromě  úrovně 
 FCE  -  pondělí  19.5.  v  Cloverleaf)  v  pátek  15.  května  a  v  sobotu  16.května.  Páteční  Speaking  se 
 uskuteční  krátce  po  vyučování,  družinové  děti  tedy  mohou  jít  přímo  z  družiny  a  po  skončení  zkoušky 
 se  zpět  vrátit.  Informujte  o  této  skutečnosti  paní  vychovatelku.  U  sobotních  písemných  zkoušek, 
 prosím,  dodržte  pokyny  a  časy,  které  jste  obdrželi  od  Cloverleaf.  Žáci  budou  přítomni  u  zkoušek  sami  a 
 po  jejich  ukončení  si  je  vyzvednete  před  školou,  případně  ve  čtvrtém  patře,  kde  se  budou  v  prostorách 
 bilingvních  tříd  zkoušky  konat.  Po  celou  dobu  zkoušek  letos  nebudu  ve  škole  přítomna  já,  ale  zastoupí 
 mě  moje  kolegyně  paní  Lucie  Opatřilová..  Podrobné  informace  k  dané  úrovni  zkoušky  a  přesný  časový 
 rozpis  obdržíte  od  Cloverleaf  cca  2  týdny  před  zkouškou,  tedy  právě  v  těchto  dnech.  8.E  přihlášenou  ke 
 zkouškám úrovně B2 doprovodí na místo konání - sídlo Cloverleaf, třídní učitelka Ms Silvie. 

 Závěrečný festival a celoroční projekt 
 Odpoledne  29.  května  se  potkáme  na  tradičním  festivalu  s  bohatým  programem  pro  vás  i  vaše  děti. 
 Oslavíme  tak  společně  nejen  blížící  se  konec  školního  roku,  ale  také  svátek  dětí.  Těšíme  se  tedy  na  to, 
 že  se  naše  školní  hřiště  opět  zaplní  vyzdobenými  stánky,  zábavnými  aktivitami,  ale  především  rodiči, 
 prarodiči,  našimi  žáky  -  současnými  i  bývalými,  kteří  s  oblibou  na  naše  akce  jako  vánoční  jarmark 
 nebo právě festival zavítají. Chystáme spoustu soutěží, aktivit, vystoupení a zábavy. 
 Na  začátku  září  jsme  se  s  našimi  žáky  vydali  na  “cestu”  k  pomyslnému  hradu,  který  skrývá  tajemný 
 Prsten  šlechetnosti  –  Ring  of  Gentility  s  cílem  podpořit  u  našich  žáků  empatii,  spolupráci,  zdvořilostní 
 a  etické  návyky.  Tento  cíl  průběžně  sledujeme,  vyhodnocujeme,  oceňujeme  pokroky,  které  jsou 
 podpořeny  třídními  i  mezitřídními  aktivitami  a  spoluprací,  přípravou  výuky  pro  mladší  spolužáky  nebo 
 projektovými  dny.  Ten  poslední  Earth  Day  se  stejně  jako  ty  předešlé,  British  History  Fun  Day  a 
 podzimní  Great  Britain  Day,  moc  povedl.  Děkuji  všem  mým  kolegyním  za  jejich  nadšení,  nápady  a 
 přípravu těchto, dětmi velmi oblíbených, akcí. 

 Třídní schůzky 
 V  květnu  se  také  uvidíme  na  setkání  s  vámi,  vážení  rodiče,  na  letošních  posledních  třídních  schůzkách. 
 Jsou  naplánovány  na  20.  května  (16.00)  a  vzhledem  k  tomu,  že  v  této  době  už  budou  známy  výsledky 
 přijímacích  řízení  na  víceletá  gymnázia,  předpokládám,  že  bychom  vás  zde  mohli  informovat 
 konkrétněji o organizaci příštího školního roku v budoucích 6. a 8. bilingvních třídách. 

 Vážení  rodiče,  přeji  vám  i  vašim  dětem,  aby  15.  květen  byl  šťastným  dnem  především  pro  všechny 
 naše deváťáky a přinesl jen dobré zprávy ohledně jejich budoucnosti. Držím všem palce. 

 Děkuji za spolupráci a těším se na naše květnová setkání. 

 Za celý bilingvní tým 
 Táňa Bahnerová 
 zástupce ředitele pro bilingvní sekci 

 Co nás čeká: 

 5.,6.,7. května 
 závěrečné školní 

 focení tříd 

 15. a 16. května 
 Cambridgeské 

 zkoušky, ZŠ 
 Ostrčilova 

 12. - 18. května 
 žákovská mobilita 
 Erasmus+, Francie 

 19. května 
 Cambridgeské 

 zkoušky, úroveň 
 B2, Cloverleaf 

 15.května 
 výsledky 

 přijímacího řízení 
 na střední školy 

 20. května, 16.00 
 třídní schůzky 

 29. května 
 závěrečný festival 

 “Za školou”, školní 
 hřiště 

 8. května a 9. května 
 státní svátek a 

 ředitelské volno 

https://www.zsostrcilova.cz/cs/bilingual-school/akce-skoly?id=art3996
https://www.zsostrcilova.cz/cs/bilingual-school/akce-skoly?id=art3898

